ώς πολὺ όρυ σάλοις ταρπεχούμενω) tanq multā  
iactationem præbēti, qui Datius refertur ad easum  
μεγέθη, indignantur nauis magnitudini tāquam præ-  
benti multam iactationem, id est, ut quæ, siue quip-  
pe que præbeat multam iactationem.

πολύρ) Accusatiū nominatiū πολύς, de quo  
pagina. 104.

Versu 15.

τὸγ σάλογο σάλῳ Tertiæ declinationis, iacta-  
tio in mari, undarum et fluctuum agitatio, quæ dum  
in nauim irruit, solēt uestores huc atque illuc qua-  
sari, et in utraq; nauis latera protrudi.

ταρεχομένῳ præbenti, efficienti: In eadem signi-  
ficatione plurima uel Actiū proferūtur uel Passiuū,  
horū est παρεχω επαρεχομαι præbeo, participiū  
οταρεχόμενῳ. Scitè interpres pro παρεχεσθι σά-  
λογ, id est, præbere et efficere iactationem et agita-  
tionē, usus est uerbo succutere. Nā propriè succute-  
re, aut quod receptius est, succussare dicitur equus,  
qui sic graditur ut sessorem cōcutiat, et equus ipse  
succusor appellatus est, et succusarius à succusaa-  
tione, hoc est, eiusmodi agitatione. Itaq; id uerbi ad  
turbulētā nauigationē accōmodauit, quoties in uasto  
nauigio uestor haud aliter concutitur, atq; sessore à  
succusatore. Accusatiū autem πολύς expressit  
ad uerbio uehemētius, παρεχομένῳ πόλυς τογ σά-  
λογ, præbēti multā iactationē, mutauit in uehemētius  
succutientis, quanquā si anxiè superstitione esse uolu-  
mus, uertēdum est non succutiētis sed succutiēti: par-  
ticipiū enim παρεχομένῳ tribuitur Dativo μετέθ.,  
nō genitio πλάσιον, nisi forte Budens Genitium le-  
git παρεχομένου πλάσιον, succutiētis nauigij, nō au-  
tem μετέθη παρεχομένῳ magnitudini succutienti.  
Bonī cōsulat vester curiositatē, quæ quum tā pulchrē  
ōstet sesus, dubio procul iniqua foret, nisi nobis pro-

positum c̄ſet etiam in minutissimis adiuuare discipu  
lorum studia, eorumq; h̄esitantiae sic mederi, ut qua  
suis amoliremur remoras.

K̄κειδερ) crasis pro καὶ εκεῖδερ ε̄rillinc, pa:us.

Versu. 10. ἐπὶ ἡρῷ λέμβορ) ἐπὶ præpositio, ὁ λέμβος, Tertiae  
declinationis.

ἢ δὲ ἀκάτιον) ἢ aut, h̄ec litera uaria significat, ut  
uariant illius spiritus ε̄r accentus.

Tὸ ἀκάλυρ) genus est nauiculae piscatorie.

Μεταβάνοντες) particip. plura. à μεταβάνω:  
transfo.

πανταχόν νεύλιῶσι) πανταχόν ubiq; νεύλιάω, nau  
f eo, tertia plur. νεύλιῶσι, per crasim ex νεύλιάνος  
hic autē uerbū est νεύλιῶσι, supra uero partici. Da-

Versu. 15. tiui plura, qui uoce cōsentit cū tertia plurali, pa. 82.

ἀπορῶνται) ἀπορέουμαι harco, perplexus sum,  
Tertia plura. ἀπορέουται, crasis ἀποροῦται, ut  
ποιῶνται.

Συμμετέρχεται γάρ αὐτοῖς) simplex ἔρχομαι,  
compositū ex μετέρερχομαι, deinde altera præ  
figitur præpositio σώμα, nec tamē dicitur σωμετέρ  
χομαι sed συμμετέρχομαι, migrante v in μ, ut Co  
dice B. 2. in uoce εμποιησαι, tertia persona singula  
ris συμμετέρχεται, ut τύπεται.

Versu. 1. Composita uerē ex σώμα gauāent Datiuo, pa. 150. sic  
hoc loco συμμετέρχεται αὐτοῖς, cū eis transit, nisi  
ineptire uelis ε̄r dicere contranxit eis, pro eo quod  
est, unā aut pariter cum eis trāfit. Budæus uerit quo  
C s transierint

trāsierint cunq; comitātibus, per Tmesim pro quo  
cunque transierint comitantibus.

Mutavit quoq; Interpres orationis faciem, dū in lo-  
cum uerbi cum cōiunctione causali, substituit Ablati-  
ū, pro nā comitantur, dixit comitātibus: propterea  
ea quōd ablatiui absolutē positi crebrō caußam red-  
dunt, unde et particulam adiecit nimirum.

ἄνοια ) ἄνοια molestus, iniucundus, ἄνοια mole-  
stia: Suidas interpretatur ἀνόησις, id est, si itaq; loqui  
liceret., inappetētia, quū stomachus deſtituitur ap-  
petitu, quod ijs contingit, qui nauigationis impatiens  
naſeant.

χολή) bilis, et pro ira capitū: unde praeceſſit dū  
χρεωνοτι, indignātur, stomachātur, offensi sunt.  
Obſeruabis hoc loco, nō pertinere ad Interpretē, ut  
periodi, mēbri, aut incisi rationē habeat, ſed utcūq;  
uifum erit, aut ſtructuræ Græci ſermōis omni ex par-  
te reſpōdeat, aut periodum in membrum, membrū in  
incifum redigat, aut cōtra geminam periodū tranſe-  
rat in unā. Verbi gratia, Bubæus ſi exacte ſingula tā-  
tūm ſpectaſſet, ac nō potius uniuersam ſententiā ani-  
mo cocepifſet, tres abſoluſſet, ut habet Græcus, pe-  
riodos, hoc modo. Nā illi magnitudine nauigij offen-  
dūtur tanquā uehemētius ſuccutiētis. Deinde in lem-  
bum aut nauiculam quum trāſilicerint, ſic quoque nō  
ſecus à naſea laborant. Nā moleſtia ipſos ac bilis  
quo trāſicerint cūq; comitātū. Vides hic tria eſe pro-  
nūciata, que tribus abſoluta ſunt uerbis, offendūtur,  
laborāt, comitātū. Perinde atque in Græcis tres pe-

riodi totidē cōstāt uerbis d'uxēpēivov̄, v̄cūr̄ iō̄s,  
συμμετέρχεται, quæ tria ad unicam translata sunt  
periodum, uultu sermonis nonnihil immutato, quod  
duo uerba d'uxēpēivov̄ & συμμετέρχεται redi-  
dit per participia, offensi & comitantibus.

Atque hæc uariādi figura, iacenti alioqui & frigēti  
orationi mederi solet: quādoq; enim Græca rectē ha-  
bēt multis distincta periodis, ubi Latinus scriptor  
minus acris erit, nisi mēbrorū & incisorū potius fera-  
tur multitudine, q̄ clausularū: est rursum ubi contrā  
fieri præstiterit, ut plausibiliores sint multæ sententiæ  
paucis grauatae mēbris, q̄ periodus iustò prolixior et  
obscurior, que omnia is demū nosse poterit, quisquis  
& optimos quosq; interpres pressius excusserit, et  
ipse quoq; sese in uertēdis Græcis exercuerit, idq; nō  
oscitanter ac citra iudiciū, sed tanq; in prōptu positis  
rationibus, quot tādē modis singula uerti queat, quō  
ue pacto uerbū nūc Participio, nūc adiectivo redda-  
tur: Participium interdū Verbo, interdum Nominē:  
oratio Activa in Passiuam conuertatur, aut contra,  
& ita in cæteris omnibus ad manū sit uariādi forma.

Tοιεῦ τοῦ οὐρανοῦ δὲ μέτρον. τὰ γοῦ ἐνονε  
πάλιν συμμετέρχεταις πατραχὴ μετὰ τῶν ὄμοι  
ωὐθεγύθωρετμένη, ὡσε οὐδὲ μέγα τερμίας αἴτω  
ναυμεταταύτης.

Tale igitur quiddam & nostrum: nam domesticas  
perturbationes simul circūferentes, ubiq; cum simili-  
bus tumultibus sumus, itaque nihil magnum solitudi-  
ne lucratī sumus hæc.

Huiusmodi igitur quiddam nobis contingit, qui domesticas perturbationes quoquò circuferētes gētiū, ubiq; locorum perinde uersamur in tumultu, quare nō magnopere adiuti sumus ab hac solitudine.

*τοις τοι) tale neutrum in οὐ, de quo pag. 92.* Versu 10.  
*οὐ) igitur, ergo, coniunctio nunc illatiua, nūc con-*  
*tinuatiua.*

*τι) quiddam, neutrū ab infinito nomine τις τωσ,* Versu 3.  
*de quo pagi. 17. destituitur autem proprio accentu,* Versu 15.  
*quod sit Encliticū, de quo pa. 146. nec tamē ipsum re* Versu 15.  
*mittit in præcedentē dictionem οὐ: nulla enim sylla-*  
*ba geminum sortitur accentum: igitur οὐ τι scribē-*  
*dum unico accētu: at in σῶμα ἡ duplex est: syllabā*  
*nanque με proprium nullum habet, ideoq; locū tri-*  
*buit accētui particula τι, quod si dictionem Encliti-*  
*cam præcesserit syllaba proprium accentū possidens*  
*acutum, isq; ob consequentiam migret in grauem, ut*  
*θέου τινα φιλεῖ, rursum reponetur acutus, si Encliti-*  
*cum proprio destitueris, θέου τινα φιλεῖ, non autem*  
*θέου τινα φιλεῖ.*

*ηὲ) ετ, etiā, quoq; uerti posset, huiusmodi igitur*  
*nobis quoq; cōtingit, nisi quod ηὲ multis locis abun-*  
*dat, de quo uide Comētarios Bud ei, in quibus plenif-*  
*simē docet usum partium orationis indeclinabilium.*

*τὸ ηὔτερον) nostrum, pronomen possessiuum, hu-*  
*iusmodi, inquit, quiddā etiā nostrū, subaudi, est: cre-*  
*bro enim uerbū substatiū intelligitur, quū alioqui*  
*apertus est sensus. Capitur autem nostrū substatiū,*  
*id est, res nostra, siue negotiū nostrū, pro quo inter-*

pres dixit, nobis contigit. Liceat tibi quoque sic uertere, ad hunc igitur modū nostræ quoque res sese habet, neq; uero aliter nobiscū agitur, in eiusmodi igitur statu res nostræ quoq; sunt sitæ, ad eundem rerū statū nos quoq; redacti sumus, eodem nimirū fermé loco res quoq; nostra consistunt. &c.

*Ἐποιητὴ πάθη*) domesticas perturbationes, dix<sup>o</sup> domus, *Ἐποιητὸς* domesticus, quasi dicas, in domo existēs. Plurima uero prepositionū adminicula formantur Adiectiva, aut quæ tanq; Adiectiuè capiuntur, cuiusmodi sunt ea quæ officium aliquod significat, aut functionē, et muneris alicuius administrationē, quo rū quidē nominū tāta est copia, ut nulla sint Lexica numerādis omnibus absoluta. Quū fint enim Græci in omni compositionis genere feliciissimi, nec tam artis cōclusi spatijs ut Latini, nullus unquam futurus est modus, qui nouis concinnādis uocibus statnatur, sed pro re nata, et licuit semperq; licebit scita compositione recens & nuper exorta signare.

*πάθη πάθη* Prime declinationis contracto rū, *πάθησ* plural. τὰ πάθη, et per cras. *πάθη*. *συμπαθηπόρτες* Si Latinis æqualis permettere tur audacia, uerteret concircūferētes, sed aures nō ferūt. Itaque quoties istiusmodi occurrūt, quæ ad uerbū cōmode et uenuste reddi nō possunt, ut fermē contingit in Græcorū cōpositionibus, spectare cōuenit sententiā, & illā uerbis assequi uel diuersissimis: uim præpositionis σὺν sic exprime, unā nobiscū cīferentes: nam quod addit Interpres, quoquo gēti-

um, non ad significatum præpositionis facit, sed toti sententiae seruit et ornatui.

συμπεριφέροντες) φέρω fero: adde præpositionē πρὶ τῆς φέρω: paflige alteram præpositionē συμ, sed migret in μ., συμπεριφέρω: unde participium συμπεριφέρωμ τὸν συμπεριφέρονται, plurale δι συμπρίφεροντες,

μετὰ τῶν ὄμοιων θορύβων θεωρεῖσθαι μὲν) cū similib⁹, hoc est, eisdem tumultibus sumus: pulchrè Interpres, per inde uersamur in tumultu. Genitiū ὄμοιων expressit aduerbio perinde: μετὰ θορύβων dixit in tumultu: pro uerbo ἐσθλόν, posuit uersamur.

ὄμοιων θωρύβων) Nominatiuus singularis ὄμοιοι  
θόρυβοι Tertiæ declinationis.

ἐσθλόν (sumus, ab εἰμὶ sum. pag. 116.

Versu. 7.

ώσε) itaque, quapropter, quare.

Versu. 3.

οὐδὲν) nullum, nihil, ab οὐδὲν, pag. 16.

Versu. 10.

μέγα) neutrum à μέγας, pag. 104.

Versu. 2.

ἐρημίας) οὐκέτι ερημία, οὐκέτι ερημία Secundæ declinationis.

ταῦτης) Nominat. αὗτη, Genitiu. ταῦτης. pa. se.  
ἀπάντημενδα) tolle præpositionem ἀπὸ, manet sim-  
plex ἀντημενδα pro ἀντημενδα per syncopē, ut scri-  
psumus pagi. 129. igitur ἀντημενδα est Aoristus pri-  
mus medijs pro ἀντημενδα, cuius singulare ἀντημε-  
νδα, ab Aoristo acti. ἀντημενδα, Futu. εντημενδα, præsens,  
δένδω, per o, quod ratione augmenti uertebatur in o.

Versu. 7.

Ceterū dū istiusmod ratione uerborū themata quæ-  
rimus, nihil nos offendat, quod per quæ decurrimus  
tempora, crebro sint inusitata: nec enim hoc hic agi-  
tur, ut sciamus, receptum thema ne sit ὀνεώ, an po-  
tius uerbum in μι ἔνημι, tantū paratur uia quæ tem-  
porum formationes demonstret.

Οὐδὲ μέγας δὲ ἐγμίας ἀπωνέμεται ταῦταις)  
gaudet hoc uerbū Accusatiuo cum Genitiuo. Accu-  
satiuus significat fructū & emolumētū quod percipi-  
mus. Genitiuus autē id unde fructus proficiscitur.  
Idem fit in uerbo ἀπολαύω. Lucianus quodam loco  
utrumq; usurpauit, Τί μὲν γάρ inquit σὺ ἀπολαύ-  
σας τὸ ὄφα, τί δὲ ἀπένευτο τὸ σὸν κάλλος  
αἱ Βόες, quem nam fructum percipies ē montibus?  
quia uero boues consequantur emolumēti ē tua pul-  
chritudine? Interpres pro accusatiuo εὐδέλευτος,  
posuit non magnopere adverbialiter, non magnope-  
re adiuti sumus ab hac solitudine.